
МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

★ MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДНЮТРОВСЬКО!
М0ЛДАВСЬК01
РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Тирасполь

-//■ (03 П Р И К А З ж
г и

О внесении изменений и дополнения 
в Приказ Министерства просвещения ПМР 

от 13 февраля 2014 года №245 
« Об особенностях приема абитуриентов в организации 

профессионального образования в 2014 году»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей редакции, 
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2009 года 
№ 721-3-1V «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» 
(САЗ 09-16) в текущей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 7 
«Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 12-8) в текущей редакции, в целях эффективного конкурсного отбора лиц, 
поступающих в организации профессионального образования в 2014 году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Приказ Министерства просвещения ПМР от 13 февраля 
2014 года № 245 «Об особенностях приема абитуриентов в организации 
профессионального образования в 2014 году» следующие изменения и 
дополнение:

а) Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции:
«3. Установить срок сдачи ЕГЭ в период с 1 по 12 июля 2014 года для 

обучающихся в организациях начального и среднего профессионального 
образования, освоивших основные образовательные программы среднего 
(полного) общего образования, выпускников организаций начального и среднего 
профессионального образования, получивших соответствующий документ 
государственного образца (диплом), выпускников организаций общего 
образования, получивших соответствующий документ государственного образца 
(аттестат) по уважительным причинам не прошедшим ЕГЭ в основные сроки, и 
иностранных граждан».

б) Пункты 5, 6 Приказа исключить.
в) Приложение №1 к Приказу дополнить следующими строками:



060108.65 Фармация 060101 Лечебное дело
060500 Сестринское дело
060102 Акушерское дело
060301 Фармация

060105.65 С том атология 060101 Лечебное дело
060500 Сестринское дело
060102 Акушерское дело
060301 Фармация

080100.62 Экономика 080106 Финансы
080107 Налоги и 

налогообложение
080200.62 Менеджмент 080112 Маркетинг

080504 Государственное и
муниципальное
управление

080501 Менеджмент в сфере 
сервиса

080112 Маркетинг в сфере 
сервиса

100701 Коммерция в торговле
080501 Менеджмент в торговле

518П Коммерческая
деятельность

100400.62 Туризм 100105 Гостиничный сервис

2. Руководителям организаций профессионального образования, 
начальникам Управлений народного образования довести настоящий Приказ до 
сведения обучающихся и выпускников организаций образования и их законных 
представителей.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за со£юй.

Министр просвещения С.И.Фадеева


